

## Hver tiende køber først deres rejseforsikring sammen med rejsen

Hver tiende rejsende tegner først en privat rejseforsikring, når de bestiller årets ferie. Lige så mange planlægger slet ikke at tegne en forsikring, selvom de skal ud at rejse. Det viser en undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring og Gouda Rejseforsikring.

Hver tiende dansker, der planlægger at rejse i Europa i 2014 har ikke en privat årsrejseforsikring, men køber den i forbindelse med rejsekøb eller direkte hos rejsebureauet. Det viser en undersøgelse fra TNS Gallup på vegne af Gjensidige Forsikring og Gouda Rejseforsikring.

Yderligere 11 % medgiver, at de ikke allerede har eller planlægger at anskaffe sig en rejseforsikring, når de skal til udlandet i år. Rejser man helt uden en privat rejseforsikring, kan man få problemer, hvis man bliver syg på en ferie i Europa, efter de nye regler for det blå kort er trådt i kraft.

”En rejseforsikring tegnet gennem fx et rejsebureau kan være nøjagtigt lige så god, som de årsrejseforsikringer, forsikringselskaberne tilbyder, så længe man tjekker, at dækningen svarer til de behov, man har på rejsen. Man skal samtidig også huske på, at flere enkeltforsikringer i det lange løb kan blive langt dyrere end en årsrejseforsikring,” siger Karin Tranberg, assistancechef i Gouda Rejseforsikring og tilføjer:

”Det er desuden vigtigt, at man ikke forveksler den dækning, det blå kort giver med en rejseforsikring. En rejseforsikring dækker på samme måde i alle lande i Europa.”

### Rejseforsikring via kreditkortet

Blandt de adspurgte danskere svarer 13 %, at de har en rejseforsikring gennem et kreditkort. Det kan være en helt almindelig årsrejseforsikring, men ofte kan betingelserne være lidt sværere at finde rundt i. Der er nemlig ofte nogle særlige forudsætninger, som ikke gør sig gældende, hvis man tegner en forsikring direkte hos et selskab.

”Nogle rejseforsikringer, der er inkluderet i kreditkort, kræver, at man betaler rejsen med kortet. Og selvom den dækker en hel husstand som en normal årsrejseforsikring, kan det være en betingelse, at kortindehaveren er med på rejsen. Sådan nogle ting er helt afgørende at tjekke, inden man tager af sted, for pludselig kan man stå i udlandet og have brug for hjælp men ikke være dækket, fordi man måske betalte sin ferie kontant eller med Dankort,” forklarer Karin Tranberg.

### Yderligere information

Assistancechef, Karin Tranberg, mail [kat@gouda.dk](mailto:kat@gouda.dk), mobil + 45 27 22 81 72

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*

Planlægger du ferie- eller studierejse i Europa i 2014?	
Ja	79 %
Nej	18 %
Ved ikke	4 %

Har du/eller tegner du privat rejseforsikring når du rejser?	
Ja, i forbindelse med rejsekøb	8 %
Ja, via rejsebureau	3 %
Ja, årsrejseforsikring hos mit primære forsikringsselskab	49 %
Ja, årsrejseforsikring hos et andet forsikringsselskab end mit primære	9 %
Ja, jeg er rejseforsikret gennem mit arbejde	3 %
Ja, den er inkluderet i en anden forsikring	19 %
Ja, jeg har rejseforsikring inkluderet i et kreditkort	13 %
Ja, et andet sted	2 %
Har ikke rejseforsikring/tegner ikke rejseforsikring	11 %

Undersøgelsen er foretaget af TNS Gallup for Gjensidige Forsikring og Gouda Rejseforsikring blandt 1427 repræsentativt udvalgte dansker i marts 2014. Blandt disse angav 1124 at planlægge rejse i 2014, og det er disse, der er blevet stillet spørgsmålet, om hvorvidt og hvordan de tegner en rejseforsikring.

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringsselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*